
Официальные ведомости  
Думы Зато Северск 

Ежемесячное печатное издание 
для опубликования (обнародования)  

муниципальных правовых актов 
Думы ЗАТО Северск, Мэра ЗАТО Северск

№ 8 (78) 3 сентября 2021 г.
бесплатно



Распространяется бесплатно.
Отпечатано в ООО «Интегральный переплет»: 634040, г. Томск, ул. Высоцкого, 28, корп. 1. 
Время подписания в печать: по графику - 15.00, фактическое - 15.00.
Заказ № 8. Тираж 30 экз. 

Учредитель  - Дума ЗАТО Северск.
Адрес редакции и издателя: 636000, г. Северск, Томская область, пр. Коммунистический, 38,
ООО "Городской еженедельник "Диалог".
Главный редактор - Ирина Николаевна Яковлева.
Телефон – 8(3823)54-84-04.
Е-mail: dialog7@seversk.tomsknet.ru



№ 8 (78) 3 сентября 2021 г.
3Официальные ведомости  

думы зато северск 

Решение № 16/3 
от 26.08.2021 г. Думы ЗАТО Северск

О внесении изменений в Решение Думы ЗАТО Северск от 24.12.2020 № 6/8 
«Об утверждении Прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества ЗАТО Северск на 2021 год»

Руководствуясь Федеральным законом от 21 декабря 2001 года  № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», Федеральным 
законом от 22 июля 2008 года № 159-ФЗ «Об особенностях отчуждения недвижимого имущества, находящегося в государственной собственности субъ-
ектов Российской Федерации или в муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении 
изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Федеральным законом от 6 октября 2003 года№ 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом городского округа закрытого административно-территориального образования 
Северск Томской области, Положением о приватизации муниципального имущества в городском округе закрытом административно-территориальном 
образовании Северск Томской области, утвержденным Решением Думы ЗАТО Северск от 20.04.2006 № 12/5 «Об утверждении Положения  о приватизации 
муниципального имущества в городском округе закрытом административно-территориальном образовании Северск Томской области», в соответствии с 
протоколом заседания комиссии по приватизации муниципального имущества ЗАТО Северск, утвержденной постановлением Администрации ЗАТО Северск 
от 19.11.2020 № 2028 «О комиссии  по приватизации муниципального имущества ЗАТО Северск», от 03.08.2021 № 117, рассмотрев внесенный Мэром ЗАТО 
Северск проект решения Думы ЗАТО Северск «О внесении изменений в Решение Думы ЗАТО Северск от 24.12.2020 № 6/8 «Об утверждении Прогнозного 
плана (программы) приватизации муниципального имущества ЗАТО Северск на 2021 год», ДУМА ЗАТО СЕВЕРСК РЕШИЛА:

1. Внести изменения в приложение 2 к Прогнозному плану (программе) приватизации муниципального имущества ЗАТО Северск на 2021 год, утверж-
денному Решением Думы ЗАТО Северск от 24.12.2020 № 6/8 «Об утверждении Прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества 
ЗАТО Северск на 2021 год», дополнив перечень муниципального имущества ЗАТО Северск, подлежащего приватизации  в 2021 году, строками 26, 27 со-
гласно приложению.

2. Опубликовать Решение в средстве массовой информации «Официальные ведомости Думы ЗАТО Северск» и разместить  в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте Российской Федерации, определенном Правительством Российской Федерации, на 
официальных сайтах Думы ЗАТО Северск (https://duma-seversk.ru) и Администрации ЗАТО Северск (https://зато-северск.рф).

 Председатель Думы ЗАТО Северск Г.А. Шамин

Приложение
к Решению Думы ЗАТО Северск от 26.08.2021 № 16/3

«26
Нежилые 

помещения
Томская область, ЗАТО Северск, г. Северск, 
просп. Коммунистический, 112

322,4кв.м - - III квартал

27
Нежилые 

помещения

Томская область, ЗАТО Северск, г. Северск,
просп. Коммунистический, 103, помещ. 
п008-п045,1033-1035, 2014-2033

1066кв.м 8 договоров аренды - III квартал»

Решение № 16/8 
от 26.08.2021 г. Думы ЗАТО Северск

О внесении изменения в Решение Думы ЗАТО Северск от 09.12.2010 № 6/2 «Об утверждении структуры Администрации ЗАТО Северск»

В соответствии с пунктом 17 части 1 статьи 28 Устава городского округа закрытого административно-территориального образования Северск Томской 
области, рассмотрев внесенный Мэром ЗАТО Северск проект решения Думы ЗАТО Северск «О внесении изменения в Решение Думы ЗАТО Северск от 
09.12.2010 № 6/2 «Об утверждении структуры Администрации ЗАТО Северск», ДУМА ЗАТО СЕВЕРСК РЕШИЛА:

1. Внести в Решение Думы ЗАТО Северск от 09.12.2010 № 6/2 «Об утверждении структуры Администрации ЗАТО Северск» изменение, изложив приложение 
в новой редакции согласно приложению к настоящему Решению.

2. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
3. Опубликовать настоящее Решение в средстве массовой информации «Официальные ведомости Думы ЗАТО Северск» и разместить в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет»на официальных сайтах Думы ЗАТО Северск (https://duma-seversk.ru) и Администрации ЗАТО Северск 
(https://зато-северск.рф).

 Председатель Думы ЗАТО Северск Г.А. Шамин



№ 8 (78) 3 сентября 2021 г.
4 Официальные ведомости  

думы зато северск 

П
ри

ло
ж

ен
ие

к 
Ре

ш
ен

ию
 Д

ум
ы

 З
АТ

О
 С

ев
ер

ск
 о

т 
26

.0
8.

20
21

 №
 1

6/
8

С
труктура





 А

дми



н

истра



ц

ии


 З
АТ

О
 С

еверск







№ 8 (78) 3 сентября 2021 г.
5Официальные ведомости  

думы зато северск 

Решение № 16/9 
от 26.08.2021 г. Думы ЗАТО Северск

О награждении Вершининой О.В. и Трофимовой И.А. Почетными грамотами Думы ЗАТО Северск

В соответствии с Решением Думы ЗАТО Северск от 25.03.2021 № 10/8 «Об учреждении Почетной грамоты Думы ЗАТО Северск и Благодарственного 
письма Думы ЗАТО Северск» ДУМА ЗАТО СЕВЕРСК РЕШИЛА:

1. За многолетний добросовестный труд, значительные достижения в профессиональной деятельности и в связи с профессиональным праздником, 
Днем воспитателя и всех дошкольных работников, наградить Почетной грамотой Думы ЗАТО Северск с выплатой денежной премии Вершинину Ольгу 
Викторовну, инструктора по физической культуре Муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 47».

2. За многолетний добросовестный труд, значительные достижения в профессиональной деятельности и в связи с профессиональным праздником, Днем 
учителя, наградить Почетной грамотой Думы ЗАТО Северск с выплатой денежной премии Трофимову Ирину Анатольевну, учителя начальных классов 
Муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Северский физико-математический лицей».

3. Опубликовать Решение в средстве массовой информации «Официальные ведомости Думы ЗАТО Северск» и разместить в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте Думы ЗАТО Северск (https://duma-seversk.ru).

 Председатель Думы ЗАТО Северск Г.А. Шамин

Решение № 16/10 
от 26.08.2021 г. Думы ЗАТО Северск

О награждении Пидодни А.В. Почетной грамотой Думы ЗАТО Северск

В соответствии с Решением Думы ЗАТО Северск от 25.03.2021 № 10/8 «Об учреждении Почетной грамоты Думы ЗАТО Северск и Благодарственного 
письма Думы ЗАТО Северск» ДУМА ЗАТО СЕВЕРСК РЕШИЛА:

1. За многолетний добросовестный труд и в связи с профессиональным праздником, Днем работника атомной промышленности, наградить Почетной 
грамотой Думы ЗАТО Северск с выплатой денежной премии Пидодню Антона Владимировича, заместителя директора по техническому обеспечению 
Северского филиала АО «АТЦ Росатома».

2. Опубликовать Решение в средстве массовой информации «Официальные ведомости Думы ЗАТО Северск» и разместить в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте Думы ЗАТО Северск (https://duma-seversk.ru).

 Председатель Думы ЗАТО Северск Г.А. Шамин

Решение № 16/11 
от 26.08.2021 г. Думы ЗАТО Северск

О награждении Легких О.С. Почетной грамотой Думы ЗАТО Северск

В соответствии с Решением Думы ЗАТО Северск от 25.03.2021 № 10/8 «Об учреждении Почетной грамоты Думы ЗАТО Северск и Благодарственного 
письма Думы ЗАТО Северск» ДУМА ЗАТО СЕВЕРСК РЕШИЛА:

1. За многолетний добросовестный труд и в связи с профессиональным праздником, Днем работника атомной промышленности, наградить Почетной гра-
мотой Думы ЗАТО Северск с выплатой денежной премии Легких Ольгу Сергеевну, специалиста по охране труда 1 категории Томского филиала АО «ГСПИ». 

2. Опубликовать Решение в средстве массовой информации «Официальные ведомости Думы ЗАТО Северск» и разместить в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте Думы ЗАТО Северск (https://duma-seversk.ru).

 Председатель Думы ЗАТО Северск Г.А. Шамин

Решение № 16/12 
от 26.08.2021 г. Думы ЗАТО Северск

О награждении работников АО «СХК» Почетными грамотами Думы ЗАТО Северск

В соответствии с Решением Думы ЗАТО Северск от 25.03.2021 № 10/8 «Об учреждении Почетной грамоты Думы ЗАТО Северск и Благодарственного 
письма Думы ЗАТО Северск» ДУМА ЗАТО СЕВЕРСК РЕШИЛА:

1. За многолетний добросовестный труд и достижение значительных производственных результатов наградить Почетными грамотами Думы ЗАТО Северск 
с выплатой денежной премии следующих работников АО «СХК»:

- Гринева Дмитрия Сергеевича, механика тепловодоканализации и вентсистем сублиматного завода;
- Иванова Виктора Николаевича, инженера-технолога производственно-технического отдела радиохимического завода;
- Кузнецова Егора Сергеевича, аппаратчика конденсационно-испарительной установки завода разделения изотопов. 
2. Опубликовать Решение в средстве массовой информации «Официальные ведомости Думы ЗАТО Северск» и разместить в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте Думы ЗАТО Северск (https://duma-seversk.ru).
 Председатель Думы ЗАТО Северск Г.А. Шамин

Решение № 16/13 
от 26.08.2021 г. Думы ЗАТО Северск

О награждении Худяковой Н.С. Почетной грамотой Думы ЗАТО Северск

В соответствии с Решением Думы ЗАТО Северск от 25.03.2021 № 10/8 «Об учреждении Почетной грамоты Думы ЗАТО Северск и Благодарственного 
письма Думы ЗАТО Северск» ДУМА ЗАТО СЕВЕРСК РЕШИЛА:

1. За многолетний добросовестный труд и в связи с юбилеем, наградить Почетной грамотой Думы ЗАТО Северск с выплатой денежной премии Худякову 
Наталью Степановну, ветерана системы образования ЗАТО Северск. 

2. Опубликовать Решение в средстве массовой информации «Официальные ведомости Думы ЗАТО Северск» и разместить в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте Думы ЗАТО Северск (https://duma-seversk.ru).

 Председатель Думы ЗАТО Северск Г.А. Шамин



№ 8 (78) 3 сентября 2021 г.
6 Официальные ведомости  

думы зато северск 

РАСПОРЯЖЕНИЕ № 46-р 
от 06.07.2021 г. Председателя Думы ЗАТО Северск

О награждении Благодарственным письмом Думы ЗАТО Северск Сорокиной М.М. и Литвинова И.И.

В соответствии с Решением Думы ЗАТО Северск от 25.03.2021 № 10/8 «Об учреждении Почетной грамоты Думы ЗАТО Северск и Благодарственного 
письма Думы ЗАТО Северск»: 

1. За многолетний добросовестный труд, большой личный вклад в развитие строительного комплекса ЗАТО Северск, участие в ветеранском движении и 
в связи с юбилейным днем рождения наградить Благодарственным письмом Думы ЗАТО Северск с выплатой денежной премии: 

- Сорокину Маргариту Макаровну, председателя совета ветеранской организации КЖБИ-1 Управления «Химстрой»;
- Литвинова Ивана Ивановича, ветерана труда Управления «Химстрой».
2. Опубликовать Распоряжение в средстве массовой информации «Официальные ведомости Думы ЗАТО Северск» и разместить в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте Думы ЗАТО Северск (https://duma-seversk.ru).
 Председатель Думы ЗАТО Северск Г.А. Шамин

РАСПОРЯЖЕНИЕ № 47-р 
от 06.07.2021 г. Председателя Думы ЗАТО Северск

О награждении Благодарственным письмом Думы ЗАТО Северск Радзивил Т.Т. и Мельниковой О.А.

В соответствии с Решением Думы ЗАТО Северск от 25.03.2021 № 10/8 «Об учреждении Почетной грамоты Думы ЗАТО Северск и Благодарственного 
письма Думы ЗАТО Северск»: 

1. За многолетний добросовестный труд и в связи с юбилеем наградить Благодарственным письмом Думы ЗАТО Северск с выплатой денежной премии: 
- Радзивил Татьяну Тимофеевну, начальника отдела лабораторной диагностики – врача клинической лабораторной диагностики Северской клини-

ческой больницы;
- Мельникову Ольгу Александровну, заведующую отделом-провизора, главного специалиста по льготному лекарственному обеспечению отдела 

лекарственного обеспечения Северской клинической больницы.
2. Опубликовать Распоряжение в средстве массовой информации «Официальные ведомости Думы ЗАТО Северск» и разместить в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте Думы ЗАТО Северск (https://duma-seversk.ru).
 Председатель Думы ЗАТО Северск Г.А. Шамин

РАСПОРЯЖЕНИЕ № 48-р 
от 13.07.2021 г. Председателя Думы ЗАТО Северск

О награждении Благодарственным письмом Думы ЗАТО Северск Малюкова И.Н.

В соответствии с Решением Думы ЗАТО Северск от 25.03.2021 № 10/8 «Об учреждении Почетной грамоты Думы ЗАТО Северск и Благодарственного 
письма Думы ЗАТО Северск»: 

1. За профессиональную, добросовестную работу по обеспечению деятельности Думы ЗАТО Северск и в связи с 50-летним юбилеем наградить 
Благодарственным письмом Думы ЗАТО Северск с выплатой денежной премии: 

- Малюкова Игоря Николаевича, водителя аппарата Думы ЗАТО Северск.
2. Опубликовать Распоряжение в средстве массовой информации «Официальные ведомости Думы ЗАТО Северск» и разместить в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте Думы ЗАТО Северск (https://duma-seversk.ru).
 Председатель Думы ЗАТО Северск Г.А. Шамин

РАСПОРЯЖЕНИЕ № 49-р 
от 19.07.2021 г. Председателя Думы ЗАТО Северск

О награждении Салимжанова Д.Р. Благодарственным письмом Думы ЗАТО Северск

В соответствии с Решением Думы ЗАТО Северск от 25.03.2021 № 10/8 «Об учреждении Почетной грамоты Думы ЗАТО Северск и Благодарственного 
письма Думы ЗАТО Северск»: 

1. За многолетний добросовестный труд и в связи с Днем работника железнодорожного транспорта наградить Благодарственным письмом Думы ЗАТО 
Северск с выплатой денежной премии работника Сибирского филиала АО «Атомспецтранс» Салимжанова Дениса Рашидовича, помощника маши-
ниста тепловоза.

2. Опубликовать Распоряжение в средстве массовой информации «Официальные ведомости Думы ЗАТО Северск» и разместить в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте Думы ЗАТО Северск (https://duma-seversk.ru).

 Председатель Думы ЗАТО Северск Г.А. Шамин

РАСПОРЯЖЕНИЕ № 50-р 
от 28.07.2021 г. Председателя Думы ЗАТО Северск

О награждении Благодарственным письмом Думы ЗАТО Северск работников АО «ГСПИ»

В соответствии с Решением Думы ЗАТО Северск от 25.03.2021 № 10/8 «Об учреждении Почетной грамоты Думы ЗАТО Северск и Благодарственного 
письма Думы ЗАТО Северск»: 

1. За добросовестный труд и в связи с профессиональным праздником Днем строителя наградить Благодарственным письмом Думы ЗАТО Северск с 
выплатой денежной премии: 

- Аккуратова Дениса Юрьевича, специалиста 1 категории по ПДИТР и ТЗИ управления Томского филиала акционерного общества «Государственный 
специализированный проектный институт»;

- Глумову Наталью Валерьевну, инженера-проектировщика 2 категории группы КИПиА отдела электротехники, автоматики, связи и сигнализации 
Томского филиала акционерного общества «Государственный специализированный проектный институт»;

- Данилову Ольгу Владимировну, ведущего специалиста по МТС Томского филиала акционерного общества «Государственный специализированный 
проектный институт».

2. Опубликовать Распоряжение в средстве массовой информации «Официальные ведомости Думы ЗАТО Северск» и разместить в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте Думы ЗАТО Северск (https://duma-seversk.ru).

 Председатель Думы ЗАТО Северск Г.А. Шамин



№ 8 (78) 3 сентября 2021 г.
7Официальные ведомости  

думы зато северск 

РАСПОРЯЖЕНИЕ № 52-р 
от 04.08.2021 г. Председателя Думы ЗАТО Северск

О награждении Никитиной Н.Н. Благодарственным письмом Думы ЗАТО Северск

В соответствии с Решением Думы ЗАТО Северск от 25.03.2021 № 10/8 «Об учреждении Почетной грамоты Думы ЗАТО Северск и Благодарственного 
письма Думы ЗАТО Северск»: 

1. За многолетний добросовестный труд, большой личный вклад в развитие ветеранского движения ЗАТО Северск и в связи с юбилеем наградить 
Благодарственным письмом Думы ЗАТО Северск с выплатой денежной премии Никитину Наталью Николаевну, председателя совета ветеранской 
организации ЗРИ АО «СХК».

2. Опубликовать Распоряжение в средстве массовой информации «Официальные ведомости Думы ЗАТО Северск» и разместить в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте Думы ЗАТО Северск (https://duma-seversk.ru).

 Председатель Думы ЗАТО Северск Г.А. Шамин

РАСПОРЯЖЕНИЕ № 53-р 
от 04.08.2021 г. Председателя Думы ЗАТО Северск

О награждении Кривенко Л.А. Благодарственным письмом Думы ЗАТО Северск

В соответствии с Решением Думы ЗАТО Северск от 25.03.2021 № 10/8 «Об учреждении Почетной грамоты Думы ЗАТО Северск и Благодарственного 
письма Думы ЗАТО Северск»: 

1. За многолетний добросовестный труд, большой личный вклад в развитие ветеранского движения ЗАТО Северск и в связи с юбилеем наградить 
Благодарственным письмом Думы ЗАТО Северск с выплатой денежной премии Кривенко Людмилу Алексеевну, ветерана СКБ ЗАТО Северск.

2. Опубликовать Распоряжение в средстве массовой информации «Официальные ведомости Думы ЗАТО Северск» и разместить в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте Думы ЗАТО Северск (https://duma-seversk.ru).

 Председатель Думы ЗАТО Северск Г.А. Шамин

РАСПОРЯЖЕНИЕ № 54-р 
от 04.08.2021 г. Председателя Думы ЗАТО Северск

О награждении Благодарственным письмом Думы ЗАТО Северск ветеранов Управления «Химстрой»

В соответствии с Решением Думы ЗАТО Северск от 25.03.2021 № 10/8 «Об учреждении Почетной грамоты Думы ЗАТО Северск и Благодарственного 
письма Думы ЗАТО Северск»: 

1. За многолетний добросовестный труд, большой личный вклад в развитие строительного комплекса ЗАТО Северск и в связи с Днем строителя наградить 
Благодарственным письмом Думы ЗАТО Северск с выплатой денежной премии ветеранов Управления «Химстрой»: 

- Зубареву Тамару Ивановну, ветерана СУ-10 Управления «Химстрой»;
- Гусева Николая Сергеевича, ветерана УАТ Управления «Химстрой»;
- Котова Петра Григорьевича, ветерана СМУ-2 Управления «Химстрой». 
2. Опубликовать Распоряжение в средстве массовой информации «Официальные ведомости Думы ЗАТО Северск» и разместить в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте Думы ЗАТО Северск (https://duma-seversk.ru).
 Председатель Думы ЗАТО Северск Г.А. Шамин

РАСПОРЯЖЕНИЕ № 55-р 
от 04.08.2021 г. Председателя Думы ЗАТО Северск

О награждении Благодарственным письмом Думы ЗАТО Северск ветеранов–первостроителей

В соответствии с Решением Думы ЗАТО Северск от 25.03.2021 № 10/8  «Об учреждении Почетной грамоты Думы ЗАТО Северск и Благодарственного 
письма Думы ЗАТО Северск»: 

1. За многолетний добросовестный труд и большой личный вклад в развитие строительного комплекса ЗАТО Северск, города Томска и Томской области 
наградить  Благодарственным письмом Думы ЗАТО Северск с выплатой денежной премии ветеранов-первостроителей: 

- Гонтарь Валентину Дмитриевну, ветерана ВНИПиЭТ;
- Емельянову Лилию Васильевну, ветерана КЖБИ-1 «Химстрой»;
- Кривову Марию Калистратовну, ветерана Управления «Химстрой»;
- Мамырину Валентину Васильевну, ветерана КЖБИ-1 «Химстрой». 
2. Опубликовать Распоряжение в средстве массовой информации «Официальные ведомости Думы ЗАТО Северск» и разместить в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте Думы ЗАТО Северск (https://duma-seversk.ru).
 Председатель Думы ЗАТО Северск Г.А. Шамин

РАСПОРЯЖЕНИЕ № 56-р 
от 06.08.2021 г. Председателя Думы ЗАТО Северск

О награждении Благодарственным письмом Думы ЗАТО Северск Теслык Г.Г.

В соответствии с Решением Думы ЗАТО Северск от 25.03.2021 № 10/8 «Об учреждении Почетной грамоты Думы ЗАТО Северск и Благодарственного 
письма Думы ЗАТО Северск»: 

1. За многолетний добросовестный труд, значительный личный вклад в развитие физической культуры и спорта на территории ЗАТО Северск и в связи с 
65-летием со дня рождения наградить Благодарственным письмом Думы ЗАТО Северск с выплатой денежной премии:

- Теслык Галину Геннадьевну, директора Муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования «Детско-юношеская спортивная 
школа гимнастики им. Р. Кузнецова».

2. Опубликовать Распоряжение в средстве массовой информации «Официальные ведомости Думы ЗАТО Северск» и разместить в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте Думы ЗАТО Северск (https://duma-seversk.ru).

 Председатель Думы ЗАТО Северск Г.А. Шамин



№ 8 (78) 3 сентября 2021 г.
8 Официальные ведомости  

думы зато северск 

РАСПОРЯЖЕНИЕ № 58-р 
от 16.08.2021 г. Председателя Думы ЗАТО Северск

О награждении работников сферы образования Благодарственным письмом Думы ЗАТО Северск

В соответствии с Решением Думы ЗАТО Северск от 25.03.2021 № 10/8 «Об учреждении Почетной грамоты Думы ЗАТО Северск и Благодарственного 
письма Думы ЗАТО Северск»: 

1. За многолетний добросовестный труд, значительные достижения в профессиональной деятельности по итогам работы в 2020/2021 учебном году на-
градить Благодарственным письмом Думы ЗАТО Северск с выплатой денежной премии работников сферы образования ЗАТО Северск: 

- Демину Татьяну Юрьевну, учителя начальных классов МБОУ «Северская гимназия»;
- Русакову Эльвиру Викторовну, учителя русского языка и литературы МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 197»;
- Ряписову Юлию Владимировну, заместителя директора по воспитательной работе МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 87»;
- Угольникову Викторию Валерьевну, педагога-психолога МБДОУ «Детский сад № 37».
2. Опубликовать Распоряжение в средстве массовой информации «Официальные ведомости Думы ЗАТО Северск» и разместить в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте Думы ЗАТО Северск (https://duma-seversk.ru).
 Председатель Думы ЗАТО Северск Г.А. Шамин

РАСПОРЯЖЕНИЕ № 60-р 
от 26.08.2021 г. Председателя Думы ЗАТО Северск

О награждении Мошкиной О.С. Благодарственным письмом Думы ЗАТО Северск

В соответствии с Решением Думы ЗАТО Северск от 25.03.2021 №10/8 «Об учреждении Почетной грамоты Думы ЗАТО Северск и Благодарственного 
письма Думы ЗАТО Северск»: 

1. За многолетний добросовестный труд и в связи с профессиональным праздником «День работника атомной промышленности» наградить 
Благодарственным письмом Думы ЗАТО Северск с выплатой денежной премии работника Северского филиала акционерного общества «Аварийно-
технический центр Росатома» Мошкину Оксану Сергеевну, ведущего специалиста планово-производственной группы Северского филиала АО «АТЦ 
Росатом».

2. Опубликовать Распоряжение в средстве массовой информации «Официальные ведомости Думы ЗАТО Северск» и разместить в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте Думы ЗАТО Северск (https://duma-seversk.ru).

 Председатель Думы ЗАТО Северск Г.А. Шамин



№ 8 (78) 3 сентября 2021 г.
9Официальные ведомости  

думы зато северск 

содержание

Решения Думы
Решение Думы № 16/3 от 26.08.2021 г. О внесении изменений в Решение Думы ЗАТО Северск от 24.12.2020 № 6/8 «Об утверждении Прогнозного плана 
(программы) приватизации муниципального имущества ЗАТО Северск на 2021 год» - стр. 3
Решение Думы № 16/8 от 26.08.2021 г. О внесении изменения в Решение Думы ЗАТО Северск от 09.12.2010 № 6/2 «Об утверждении структуры 
Администрации ЗАТО Северск» - стр. 3
Решение Думы № 16/9 от 26.08.2021 г. О награждении Вершининой О.В. и Трофимовой И.А. Почетными грамотами Думы ЗАТО Северск - стр. 5
Решение Думы № 16/10 от 26.08.2021 г. О награждении Пидодни А.В. Почетной грамотой Думы ЗАТО Северск - стр. 5
Решение Думы № 16/11 от 26.08.2021 г. О награждении Легких О.С. Почетной грамотой Думы ЗАТО Северск - стр. 5
Решение Думы № 16/12 от 26.08.2021 г. О награждении работников АО «СХК» Почетными грамотами Думы ЗАТО Северск - стр. 5
Решение Думы № 16/13 от 26.08.2021 г. О награждении Худяковой Н.С. Почетной грамотой Думы ЗАТО Северск - стр. 5

распоряжения председателя Думы
Распоряжение Председателя Думы № 46-р от 06.07.2021 г. О награждении Благодарственным письмом Думы ЗАТО Северск Сорокиной М.М. и 
Литвинова И.И. - стр. 6
Распоряжение Председателя Думы № 47-р от 06.07.2021 г. О награждении Благодарственным письмом Думы ЗАТО Северск Радзивил Т.Т. 
и Мельниковой О.А. - стр. 6
Распоряжение Председателя Думы № 48-р от 13.07.2021 г. О награждении Благодарственным письмом Думы ЗАТО Северск Малюкова И.Н. - стр. 6
Распоряжение Председателя Думы № 49-р от 19.07.2021 г. О награждении Салимжанова Д.Р. Благодарственным письмом Думы ЗАТО Северск - стр. 6
Распоряжение Председателя Думы № 50-р от 28.07.2021 г. О награждении Благодарственным письмом Думы ЗАТО Северск работников АО «ГСПИ» 
- стр. 6
Распоряжение Председателя Думы № 52-р от 04.08.2021 г. О награждении Никитиной Н.Н. Благодарственным письмом Думы ЗАТО Северск - стр. 7
Распоряжение Председателя Думы № 53-р от 04.08.2021 г. О награждении Кривенко Л.А. Благодарственным письмом Думы ЗАТО Северск - стр. 7
Распоряжение Председателя Думы № 54-р от 04.08.2021 г. О награждении Благодарственным письмом Думы ЗАТО Северск ветеранов Управления 
«Химстрой» - стр. 7
Распоряжение Председателя Думы № 55-р от 04.08.2021 г. О награждении Благодарственным письмом  Думы  ЗАТО  Северск ветеранов-
первостроителей - стр. 7
Распоряжение Председателя Думы № 56-р от 06.08.2021 г. О награждении Благодарственным письмом Думы ЗАТО Северск Теслык Г.Г. - стр. 7
Распоряжение Председателя Думы № 58-р от 16.08.2021 г. О награждении работников сферы образования Благодарственным письмом Думы ЗАТО 
Северск - стр. 8
Распоряжение Председателя Думы № 60-р от 26.08.2021 г. О награждении Мошкиной О.С. Благодарственным письмом Думы ЗАТО Северск - стр. 8


